UBND TỈNH SƠN LA

SỞ NỘI VỤ

V/v phối hợp tổ chức tuyển chọn

người lao động theo Chương trình

EPS năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày         tháng  03 năm 2025

 Kính gửi:

     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

                 - Trung tâm Dịch vụ việc làm.

Căn cứ Công văn số 05/TTLĐNN-TCLĐ ngày 11/03/2025 của Trung tâm

Lao động ngoài nước về việc phối hợp tổ chức tuyển chọn người lao động theo

Chương trình EPS năm 2025 (Có Công văn số 05/TTLĐNN-TCLĐ kèm theo). Sở

Nội vụ đề nghị:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã: Chỉ đạo tới các xã,

phường, thị trấn trực thuộc triển khai thông tin thông báo đến các tổ chức đoàn

thể trên địa bàn (Đoàn thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh, Hội Nông

dân…) để đông đảo người dân, người lao động có nhu cầu việc làm nắm bắt đầy

đủ thông tin đăng ký tham gia về Chương trình tuyển chọn người lao động theo

Chương trình EPS năm 2025.

2. Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh: Đăng thông tin chương trình tuyển

chọn người lao động theo Chương trình EPS năm 2025 trên Website của trung

tâm; thông báo tại Bảng thông tin tuyển dụng và các Phiên giao dịch việc làm,

tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự thi của người lao động; chủ động trao đổi, phối hợp

với Trung tâm lao động ngoài nước triển khai thực hiện đúng quy định của pháp

luật về Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng và các

quy định hiện hành của Nhà nước; định kỳ trước ngày 20 hằng tháng báo cáo kết

quả thực hiện về Sở Nội vụ.

3. Địa điểm tiếp nhận đăng ký dự thi tiếng Hàn tại tỉnh Sơn La: Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La, thuộc Sở Nội vụ tỉnh Sơn La; Địa chỉ Km10

Quốc lộ 6, tổ 5, phường Chiềng Sinh, Thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La; Điện

thoại liên hệ: 0212.3774.659.

2

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã; Trung tâm Dịch

vụ việc làm triển khai thực hiện để người lao động trong tỉnh biết và đăng ký

tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm lao động ngoài nước;

- Lưu: VT, XDCQ (T02b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lại Như Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T17:11:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Lại Như Long<longnl.snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T17:59:29+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T17:59:35+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-20T18:00:01+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Nội vụ<snv@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!